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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Julia Hazanov  VT22 

Utbytesuniversitet     

Politecnico di Torino 

Utbildningsprogram     

Civilingenjör Samhällsbyggnad 

     

     

Livets resa! 

Innan avresa 

Till en början var jag inte säker på att jag ville åka i väg på en utbytestermin då jag trivs bra på KTH och 

jag upplevde en oro att flytta till ett annat land. Till slut bestämde jag mig för att läsa en termin 

utomlands för att utmana mig själv, träffa nya människor, bo i en annan kultur och testa på något jag 

aldrig testat tidigare i mitt liv. Av en ren slump hamnade jag i Turin i Italien, något jag inte planerade 

till en början, men som jag idag tycker var helt perfekt för mig. Innan avresa var jag nervös och rädd, 

men också nyfiken och exalterad. Jag hade inga större förväntningar, men när jag väl var framme blev 

allt mycket bättre än vad jag någonsin hade kunnat ana. Det som är positivt för den som läser 

masterprogrammet Hållbar samhällsplanering och stadsutformning är att Politecnico di Torino har ett 

motsvarande program på sitt universitet vilket gör det enkelt att hitta relaterade programkurser. För att 

åka till Italien behövdes inga särskilda förberedelser göras utöver de som krävs av KTH för att få åka på 

utbyte. När jag väl blev antagen till Politecnico di Torino skickade de ut all information steg för steg 

angående de förberedelser som behövdes göras innan ankomst.    

Ankomst 

Jag anlände till Turin 18 februari, det vill säga 10 dagar innan skolstart för att bekanta mig med området 

och lära känna nya människor innan skolan satte i gång. Erasmus anordnade event hela terminen och 

flertalet event var återkommande varje vecka – all information kring detta publicerades på deras 

Instagram, Facebook och olika WhatsApp grupper som man blir inbjuden till när man registrerar sig 

hos Erasmus i Turin. Det gick också att anmäla intresse för att få en fadder, men detta var något jag 

aldrig tog tag i fullt ut. Jag lärde snabbt känna många nya personer genom att gå på de olika Erasmus 

eventen och till min förvåning fanns det många personer från Skandinavien, framför allt från Norge. 

  

Vy från flygplanet innan landning i Turin. 
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Ekonomi 

Eftersom utbyte till Italien är en del av ett Erasmusprogram så fick jag Erasmusstipendiet, vilket är 

ungefär 4000 kr i månaden. Utöver detta sökte jag även stipendium på egen hand och fick ett beviljat 

från Carl Erik Levins Stiftelse på 20 000 kr. Generellt är Turin billigare än Stockholm, speciellt när det 

gäller restauranger, barer och alkohol. Matvaror skulle jag säga ligger på ungefär samma prisnivå som i 

Stockholm. Jag upplevde inte några problem gällande ekonomifrågan, men jag hade en del sparade 

pengar sedan innan, samt att CSN + studielån trillade in varje månad utöver de stipendier jag fick. Det 

var inga obligatoriska utgifter för att studera i Turin, och det fanns inte heller några krav på 

vaccinationer (förutom Covid-19 vaccinet) eller försäkringar. 

Boende 

Jag bodde tillsammans med 2 andra från Samhällsbyggnad, och första månaden bodde vi på AirBnb då 

vi tänkte att vi skulle gå på visningar när vi kom fram. Detta var dock inte lika lätt som vi hoppats på då 

många personer inte svarade på sina annonser och majoriteten inte pratar engelska. Det finns en hel del 

hemsidor på Facebook som lägger ut hyresbostäder i Turin, men majoriteten av dessa är rum i delad 

lägenhet, men då vi ville ha ett enskilt boende var detta inget för oss. Det är även en del skaminlägg så 

man måste vara källkritisk innan man skickar pengar till någon okänd. Hade jag kunnat göra om något 

idag så hade jag bokat vårt första boende via AirBnb för hela perioden, i stället för bara en månad. Till 

slut hittade vi ett boende via Facebooksidan ”Svensk i Turin”. Denna låg längre bort från innerstaden, 

men var nyrenoverad med luftkonditionering, tvättmaskin och diskmaskin. Skulle jag få rekommendera 

några områden skulle jag säga att Centro, Quadrilatero, Crocetta och San Salvario är de bästa områdena 

att bo i. Centro och Qualdrilatero är det som anses som stadskärnan i Turin med mycket butiker och 

restauranger. Crocetta är ett lite lugnare bostadsområde men fortfarande med närhet till det mesta. I 

San Salvario är det mycket barer och restauranger, samt mycket studentliv/nattliv. Områden som anses 

vara mindre trygga är Barriera di Milano och Aurora. Då vi bodde längre bort från centrum kostade vårt 

boende endast 1000 euro för 3 personer, men medelpriset i Turin skulle jag säga är mellan 400–550 

euro i månaden per person. Politecnico di Torino har flera campus i Turin. Om du läser exempelvis 

byggmastern så kommer ditt campus ligga i huvudbyggnaden i Crocetta, medan om du läser 

stadsplaneringsmastern så kommer ditt campus ligga i en stor park i ett vackert campus i San Salvario. 

     

Vår andra lägenhet. 

Universitetet och studierna 

I 160 år har Politecnico di Torino varit en av de mest prestigefyllda offentliga institutionerna på både 

internationell och italiensk nivå när det gäller utbildning, forskning, teknisk överföring och tjänster 

inom alla sektorer av arkitektur och ingenjörsvetenskap. Det finns en del kulturkrockar mellan den 

svenska och italienska undervisningen. Exempelvis startade i princip aldrig en lektion i tid, utan det är 

helt normalt att läraren trillar in lite när de känner för det. Jag upplevde det även som ganska hierarkiskt 

där professorerna satte sig själva i en maktposition över eleverna. Detta gäller dock inte alla, utan det 

fanns även professorer som var väldigt inkluderande. Efter ett tag anpassade jag mig dock till de 

olikheter som fanns och jag upplevde det inte som något större problem.   



     

     

 

 

 

 3 (6) 
 

Jag läste totalt 4 kurser på engelska, och av en ren slump hamnade alla mina programkurser (3 av 4) på 

måndagar och tisdagar, vilket gjorde att jag hade resterande dagar fria. Detta gjorde såklart att mina 

måndagar och tisdagar var fullspäckade i skolan, där en vanlig dag startade klockan 8:30 och avslutades 

17:30 med lunchrast mellan 13:00-14:30. Hett tips är att äta lunch på ”mensa” vilket är en matsal för 

studenter där du får tre rätter för 1,8 euro, det vill säga primo (= pasta, risotto eller soppa), secondi (kött, 

fisk, vegetarisk), cotorni (potatis eller sallad), samt även någon frukt eller chokladpudding. 

 
Till vänster: Politecnico di Torino – huvudcampus.  

Till höger: Politecnico di Torino – campus för de som läser arkitektur och stadsplanering.  

Kurser 

01RUWQA Methodologies for Social Inclusion and Participation – 6 ECTS: Detta var min 

favoritkurs som jag varmt kan rekommendera om man har intresse av inkluderingsfrågor med koppling 

till stadsplanering. Kursen tar upp sociala ojämlikheter, med särskild uppmärksamhet på processer och 

dynamik för social integration/exkludering och deltagande i stadsrum. Kursen syftar till att 

problematisera socio-spatiala ojämlikheter, erbjuda konceptuella och metodologiska verktyg för analys 

och intervention inom ramen för urbana studier. Professorn i denna kurs var också helt fantastisk, och 

använde sig av interaktiva undervisningsmetoder där hon inkluderade hela klassen. Denna kurs hade 

jag tisdag 11:30-13:00, samt tisdag 14:30-17:30. 

01RVCQA Planning for Heritage (Studio) – 10 ECTS: Kursen syftar till att utveckla kompetenser 

relaterade till planering och förvaltning av det historiska kultur- och naturarv i stadsområden (med 

särskild hänvisning till historiska stadskärnor). Denna kurs var riktigt köttig och krävde mycket arbete. 

Fram till tentaperioden la jag i princip alla mina pluggtimmar på denna kurs. Kursen går ut på att ta sig 

an en verklig fallstudie för ett stadsområde i Italien. Vi fick åka till en kommun som heter Orta San 

Giulio där en del av byn inte passade in i stadssammanhanget relaterat till resterande stadslandskap. I 

Orta finns en historisk stadskärna, samt UNESCO världsarvet Sacro Monte di Orta vilka båda har höga 

kulturhistoriska värden. Mellan dessa två fanns ett område som vi fick i uppgift att utveckla för att det 

bättre skulle passa in i stadslandskapet. Slutresultatet var en ”booklet” bestående av drygt 80 sidor 

inkluderande text, kartor, 2D-3D illustrationer, sektioner, analyser etc. Jag skulle säga att denna kurs 

var mer arkitektinriktad, och kunskaper inom exempelvis Photoshop/ Illustrator/ GIS krävdes för att 

illustrera ens arbete. Professorerna i denna kurs var dessutom ganska dryga och svåra att få hjälp av, 

men allt löste sig i slutändan. Denna kurs hade jag hela måndagen, det vill säga 8:30-13:00, samt 14:30-

17:30. 

01 RUXQA Transnational Programmes Design – 4 ECTS: Denna kurs var väldigt interaktiv och 

hade mer workshops än föreläsningar. Kursen handlade mycket om lokala och globala relationer med 

uppmärksamhet på urbana studier. Kursen var ganska lätt att klara, men gick ut på att man var delaktig 

på lektionerna och hängde med i alla teman som diskuterades. Oftast hade vi en enklare hemläxa för 

varje kommande lektion, och tentan i slutet av terminen handlade i princip om allt arbete man hade 

gjort under lektionerna samt dessa hemläxor. Denna kurs hade jag tisdagar 8:30-11:30. 
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Ovanstående tre kurser planerar jag att tillgodoräkna som programkurser då de tillhör 

masterprogrammet Territorial, urban, environmental and landscape planning på POLITO, vilket 

motsvaras masterprogrammet Hållbar samhällsplanering och stadsutformning på KTH. 

02NDLLZ Lingua italiana I livello – 6 ECTS: Slutligen läste jag en språkkurs i italienska. Denna 

kurs har lektioner tre gånger i veckan antingen på distans under lunchrasten 13:00-14:30, eller som en 

kvällskurs på plats 19:00-20:30. Jag gick på några av kvällslektionerna men valde sedan att bedriva 

studier på egen hand då speciellt Studio kursen krävde väldigt mycket arbete. Jag la ungefär 1 vecka 

heltid under tentaperioden på att studera kursboken och klarade tentan utan problem. Läser ni denna 

kurs bör ni lägga extra vikt på grammatik, då det berör majoriteten av frågorna på tentan. 

Italienskan planerar jag att tillgodoräkna som en valfri kurs. 

Staden och landet 

Turin är en härlig stad på många sätt. Självklart är det varmare klimatet och den italienska maten ett 

starkt plus från min sida, men Turin är också en stad med mycket historia, mycket studentliv, och närhet 

till alperna (vilket lockar många skandinaver till att studera i Turin). Läget är också perfekt då det ligger 

tågavstånd från många olika byar och städer som är intressanta att besöka. Några kulturkrockar var att 

italienare är väldigt oorganiserade och ostrukturerade, så man hade aldrig några förväntningar på att 

saker skulle gå smidigt till. Italienare i Turin var också väldigt dåliga på engelska, så man lärde sig snabbt 

några ord på italienska som man alltid använde sig av i exempelvis barer och restauranger. I det stora 

hela är jag otroligt nöjd med staden och landet, och jag skulle rekommendera alla att välja Turin. Om 

man tvekar mellan Milano och Turin skulle jag alla dagar i veckan säga att Turin är den bästa staden för 

just studenter, då Milano inte erbjuder lika mycket studentliv som Turin. 

   

Bästa mackan från Mollica.       Pizza från Pizzium. Bakad potatis från DUME. 

Fritid och sociala aktiviteter 

Jag hamnade ganska snabbt i ett umgänge med skandinaver där vi var ett gäng på omkring 30 personer 

från framför allt Sverige och Norge. Då jag trivdes så otroligt bra med dessa personer umgicks jag inte 

lika mycket med studenter från min klass, men alla i klassen var också otroligt vänliga. Jag upplevde 

generellt att alla som var där på utbyte var väldigt glada, inkluderande och taggade till max. 

Erasmus anordnade väldigt mycket aktiviteter under hela terminen och återkommande schema var 

följande: 

Måndagar – karaokebar (hit gick vi endast en gång, men det var också här vi träffade de första 

svenskarna). 

Tisdagar – event på Camping bar. 

Onsdagar – klubb på MILK. 

Torsdagar – event på puben DerKeller (roligt, alltid mycket folk). 

Fredagar – klubb på the Beach (här hade vi många roliga nätter). 
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Erasmus anordnade också olika dagsturer, sportevenemang och annat skoj, så det går alltid att hitta 

aktiviteter som passar ens önskemål. 

Jag önskar att jag hade rest mer än vad jag gjorde, men då jag hade relativt mycket i skolan samt att jag 

trivdes så bra med mitt umgänge så spenderades tiden mestadels i Turin. Några turer jag dock hann 

med var Milano, skidresa till Sestriere, Orta San Giulio (med skolan), dagstur till vingården CA’ del 

BAIO’, dagstur till Genua, samt dagstur till Santa Margherita/ Portofino. 

    

Milano   Sestriere 

    

Orta San Giulio  CA’ del BAIO’ 

    

Genua   Portofino 

Ett annat intresse vi hittade var att gå på fotbollsmatcher i Turin, då det alltid var så bra stämning på 

dessa fotbollsmatcher och det kändes kul att supporta det lokala laget. 
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Från Turins arena. 

Hållbarhet 

Jag valde att gå mestadels då jag uppskattar promenader. Turin är en relativt stor stad men det är ändå 

möjligt att gå till det mesta om man inte har bråttom. Att gå igenom från ena sidan av staden till andra 

sidan kanske tar omkring en timme, men mycket är såklart lokaliserat med närhet till varandra. Turin 

har även ett bra kollektivtrafiksystem med tvärbana, bussar och tunnelbana. När jag ville åka 

kommunalt använde jag mestadels tvärbanan då den sträcker sig över hela staden och går ofta med 

jämna mellanrum.  

Gällande kursböcker behövde jag endast köpa en bok för italienskakursen, och den erbjöds för 

studentpris av skolan vid en särskild bokhandel. För resterande kurser fanns allt material uppladdad på 

Portale della Didattica (deras Canvas) eller så hittade jag den boken som behövdes via KTH Primo.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Om du tvekar på om du vill åka på utbyte eller inte, så åk! Det är en unik upplevelse där du får träffa 

massa nya personer, lära dig spännande saker i en annan kultur, utbyta nya kontakter och bara ha 

allmänt roligt utomlands i ett halvår eller år. Det enda jag hade önskat är att jag åkte ett år i stället för 

ett halvår, då det var den roligaste studietiden i mitt liv.   


